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Αριθμ. Συνεδρίασης :5η /18-05-2020  
Αριθμ. Απόφασης : 09/2020 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 5ης Τακτικής Συνεδρίασης έτους 2020 του  

Συμβουλίου της Κοινότητας Αμαλιάδας.  

ΑΠΟΦΑΣΗ: «Στήριξη δράσης «ΦΙΛΩΝ ΠΟΔΗ-
ΛΑΤΟΥ» 

            Σήμερα στις 18 Μαΐου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00μ.μ το Συμβούλιο της Κοινό-
τητας Αμαλιάδας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο αμφιθέατρο του Πολυλειτουργικού Χώ-
ρου (Σοχιά) στην Αμαλιάδα ύστερα από την υπ' αριθμ. 8216/14-5-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου προς όλους τους Συμβούλους, που επιδόθηκε ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018. 

Στη συνεδρίαση αυτή από τα 11 έντεκα μέλη ήταν : 
  Παρόντες        Απόντες 

1. Παναγιωτάρας Δημήτρης – Πρόεδρος 1. Κολόσακας Ιωάννης 
2. Αδαμόπουλος Δημήτριος 2.Φλεβοτόμος Απόστολος 
3. Παπασπηλιωτοπούλου Λένια 3.Ανδρουτσοπούλου Δήμητρα 
4. Τσαγρή Ελένη  
5. Τρικόγιας Κωνσταντίνος  
6. Γιαννόπουλος Παναγιώτης  
7. Καρακούλης Διονύσιος  
8. Ηλιόπουλος Γεώργιος  

 
( οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Τα πρακτικά  της συνεδρίασης τήρησε ο γραμματέας του Συμβουλίου, κ.Βούλγαρης Χρήστος. 
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 Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αμαλιάδας 
κ. Παναγιωτάρας Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης σύμφωνα με τα αρθ. 88 και 
90 του Ν. 4555/2018. 
 

Προ Ημερήσιας Διάταξης θέμα 2ο: 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνοντας το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης, 
πρότεινε τη συζήτησή του ως κατεπείγον διότι το θέμα ετέθη υπόψη της Επιτροπής σε χρό-
νο μεταγένεστερο από αυτό της έκδοσης της πρόσκλησης σε συνεδρίαση του Συμβουλίου 
της Κοινότητας. Η Επιτροπή ομόφωνα αποφάσισε τη συζήτηση του προ ημερησίας διάταξης 
θέματος ως κατεπείγον. 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας  έδωσε το λόγο στο κ. Ηλιό-
πουλο Γεώργιο ο οποίος ανέφερε τα εξής:  «STAY SAFE» (Μείνε ασφαλείς) , οι Φίλοι Ποδηλά-
του Ήλιδας στο πλαίσιο της αύξησης της χρήσης του ποδηλάτου από τη μία "εξ αιτίας" του κο-
ρωνοϊού και από την άλλη χάρη στην άφιξη του καλοκαιριού, ξεκινούν μια καμπάνια ενημέρω-
σης και ευαισθητοποίησης των πολιτών πάνω την ασφαλή χρήση και μετακίνησή τους με τα 
αγαπημένα τους ποδήλατα. 

Τα μηνύματα προσεγγίζουν διάφορα ζωτικά ζητήματα με χιουμοριστική και χαλαρή διά-
θεση, όπως ταιριάζει στο χαρακτήρα του ποδηλάτου, αλλά με την απαραίτητη σοβαρότητα και 
ουσία.  

Διάφορα «banner» θα τοποθετηθούν στις εισόδους και εξόδους της πόλης, καθώς και 
σε μέρη που κινούνται ποδηλάτες, όπως ο δρόμος προς Κουρούτα, στα φανάρια, στον παρα-
λιακό δρόμο κλπ.  

Μπορείς να γίνεις και εσύ μέρος της καμπάνιας -στο πλαίσιο της κοινωνικής ευθύνης- 
δωρίζοντας σε αυτή ένα μήνυμα πάνω σε ένα banner.  Για την συμμετοχή σου στην καμπάνια 
μας, στείλε μήνυμα στην σελίδα μας στο Facebook και σύντομα κάποιος διαχειριστής θα επι-
κοινωνήσει μαζί σου.  

Στη συνέχεια πήρε το λόγο ο Πρόεδρος και πρότεινε τη στήριξη των δράσεων που     
έχουν επιμεληθεί οι «Φίλοι Ποδηλάτου Ήλιδας» από τη μεριά της Κοινότητας Αμαλιάδας, διότι 
αποσκοπούν στην πρόληψη και την  ευαισθητοποίηση των πολιτών πάνω την ασφαλή χρήση-
μετακίνησή με το ποδήλατο. 

 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπό-
ψη της τις διατάξεις άρθρου 84 «Αρμοδιότητες συμβουλίου κοινότητας άνω των 300 κατοίκων» 
του  Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τεύχος Α’), μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή 
απόψεων  
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Αποφασίζει ομόφωνα 
Συμμετέχει στην πρωτοβουλία «STAY SAFE» (Μείνε ασφαλείς) του Συλλόγου «Φί-
λοι Ποδηλάτου Ήλιδας». 

 

                               Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  09/2020 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο    Πρόεδρος                                                         Τα  Μέλη  

Ακριβές απόσπασμα 

Αμαλιάδα 18.05.2020 
Ο Πρόεδρος 

 
Δημήτρης Παναγιωτάρας 
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